
Subsidieregeling bedrijfsplan transitie landelijk gebied gemeente Tubbergen 

2026 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen 

gelet op afdeling 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 algemene subsidieverordening 

gemeente Tubbergen 2018; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Subsidieregeling bedrijfsplan transitie landelijk gebied gemeente Tubbergen 2026 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
Deze regeling neemt de begripsomschrijvingen van de Algemene subsidieverordening Tubbergen 2018 

over en verstaat verder onder: 

  

a. Aanvrager: Organisatie, die verzoekt om een subsidie op grond van deze regeling. 

b. Organisatie: rechtspersoon, samenwerkingsverband van rechtspersonen of samenwerkingsverband 

van natuurlijke personen of kerken naar Nederlands recht met volledige rechtsbevoegdheid. 

c. Subsidiebeschikking: beschikking waarin de voorwaarden met betrekking tot het verstrekken van 

een subsidie zijn vastgelegd. 

d. College: het college van burgemeester en wethouders 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
Het opstellen van een bedrijfsplan voor een toekomstbestendig bedrijf in het landelijk gebied, o.a. voor 

het omschakelen, innovatie, verduurzamen of afbouwen/stoppen. 

Artikel 3. Doelgroep 
Een aanvraag kan alleen ingediend worden door de volgende organisaties, die in de agro & food sector 

in de omgeving Mander/Vasse gemeente Tubbergen, een gesprek hebben gehad in het kader van het 

koploperproject Mander Esch dat door de provincie Overijssel als zodanig is aangewezen. 

  

a. Een stichting of een vereniging, 

b. een BV, NV, of maatschap, 

c. een ZZP-er, 

d. een VOF of een eenmanszaak. 

Artikel 4. Subsidievereisten 
Om voor een subsidie voor bedrijfsplan transitie landelijk gebied Tubbergen in aanmerking te komen, 

wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. Alleen een landbouwonderneming in de omgeving Mander/Vasse gemeente Tubbergen, die een 

gesprek hebben gehad in het kader van het koploperproject ManderEsch, kan voor deze activiteit 

aanvragen. Dit project is door de provincie Overijssel als koploperproject aangewezen met de 

bedoeling dat er een gebiedsproces opgang komt. 

b. Het bedrijfsplan beschrijft in ieder geval: 

✓ welke veranderingen worden doorgevoerd in het bedrijf; 

✓ hoe emissiereductie van stikstof wordt gerealiseerd; 

✓ waterplan; Hoe de nitraat uitspoeling wordt gereduceerd; 

✓ welke positieve effecten worden bereikt op de omgeving van het bedrijf, zoals natuur, bodem 

en water, landschap en samenleving; 

✓ de marktkansen en verdienmodel van de landbouwonderneming nadat de overgang heeft 

plaatsgevonden; 

✓ een begroting voor het realiseren van de overgang. 

c. De subsidie die de gemeente Tubbergen geeft is minimaal € 500,- en maximaal € 1.000,-. 

d. Het project moet na de subsidieverlening starten binnen 3 maanden en uitgevoerd zijn binnen 

15 maanden. 

e. Er dient een subsidie beschikking te zijn afgegeven door de Provincie Overijssel voor het maken 

van een bedrijfsplan. 

Nr. 394779 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 394779 12 september 2025 1 



Artikel 5. Bijlage 
De subsidieaanvrager stuurt de volgende bijlagen mee met de aanvraag: 

a. Een ondertekende offerte. De offerte is ondertekend door de aanvrager en door de persoon of 

organisatie die wordt ingezet voor de beantwoording van het vraagstuk of die het onderzoek uit- 

voert. De offerte mag ondertekend zijn onder voorbehoud van het verkrijgen van de subsidie. De 

offerte bevat een omschrijving van de onderdelen die het bedrijfsplan zal bevatten. 

b. De afgegeven beschikking door de Provincie Overijssel. 

Artikel 6. Plafond 
a. De subsidie is maximaal 20% van de kosten die voor subsidie in aanmerking komen en bedraagt 

maximaal € 1.000,- per aanvraag. 

b. Het plafond voor deze regeling bedraagt in totaal € 15.000,- (zegge: 15 duizend euro). 

c. Het college kan het plafond als genoemd in het vorige lid gedurende de looptijd van de regeling 

bijstellen. 

d. Dreigt het plafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van de op die 

dag binnengekomen volledige aanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 7. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling bedrijfsplan transitie landelijk gebied gemeente 

Tubbergen 2026 

Artikel 8. Inwerkingtreding, wijziging en duur 
a. Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

b. Deze regeling vervalt op 1 juli 2026, met dien verstande dat de regeling van toepassing blijft op 

subsidies die voor die datum zijn aangevraagd. 

c. Met de inwerkingtreding van deze subsidieregeling komt de Subsidieregeling bedrijfsplan transitie 

landelijk gebied gemeente Tubbergen 2025 te vervallen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 394779 12 september 2025 2 


